EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020, 20 DE JANEIRO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBÁ

1

A Câmara Municipal de Ubá e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, torna público aos interessados a Retificação 01 do Edital 01/2020 relativo ao

Concurso Público destinado ao provimento de cargos do quadro permanente de Pessoal.

ONDE SE LÊ:

1.1 QUADRO DE CARGOS – NÍVEL SUPERIOR

COD.

CARGO ATRIBUIÇÃO SUMÁRIA HABILITAÇÃO

JORNADA

TRABALHO

/SEMANAL

SALÁRIO

MENSAL

(R$)

CARGO

AMPLA

CONCORRÊNCIA
PCD TOTAL

303

Assessor de Gestão e

Desenvolvimento de

Pessoas

Organizar e assessorar as atividades
relacionadas aos

serviços de gestão do setor de pessoal e
promover o desenvolvimento de pessoas.

Bacharelado em
Administração Pública ou

Bacharelado em Psicologia.

40 h 3.468,00 1 0 1

304

Assessor de

Licitações, Compras

e Patrimônio

Coordenar as atividades relacionadas aos
serviços de

licitação, patrimônio e almoxarifado da
Câmara.

Bacharelado em
Administração, Ciências
Contábeis ou Psicologia

40 h 3.468,00 1 0 1

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020, 20 DE JANEIRO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBÁ

2

LEIA-SE:

Ubá, 21 de janeiro de 2020.

Jorge Custodio Gervásio
Presidente da Câmara Municipal de Ubá

1.1 QUADRO DE CARGOS – NÍVEL SUPERIOR

COD.

CARGO ATRIBUIÇÃO SUMÁRIA HABILITAÇÃO

JORNADA

TRABALHO

/SEMANAL

SALÁRIO

MENSAL

(R$)

CARGO

AMPLA

CONCORRÊNCIA
PCD TOTAL

303

Assessor de Gestão

e Desenvolvimento

de Pessoas

Organizar e assessorar as atividades
relacionadas aos

serviços de gestão do setor de pessoal e
promover o desenvolvimento de pessoas.

Bacharelado em
Administração, Ciências
Contábeis ou Psicologia

40 h 3.468,00 1 0 1

304

Assessor de

Licitações,

Compras e

Patrimônio

Coordenar as atividades relacionadas aos
serviços de

licitação, patrimônio e almoxarifado da
Câmara.

Bacharelado em
Administração com ênfase
em Administração Pública

ou Ciências Contábeis

40 h 3.468,00 1 0 1